CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativo(a)camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO
O FEIOS ENCAMINHE-SE AO SENHOR

ta PREFEITO MUNICIPAL
43 JUN 2022

Sala das Sessões /

2 PRESE

Considerando que estes Vereadores se manifestaram através do
Requerimento — Moção de Apoio nº 331/2022, onde foram sugeridas diversas pautas após a
reunião ocorrida nesta Casa de Leis no dia 16 de maio do corrente ano, em que o tema
abordado foi a realização de eventos culturais e suas adequações após as flexibilizações da
Pandemia, bem assim, sobre as necessidades do setor;

Considerando que o Secretário Municipal de Governo afirmou que
receberia as reivindicações e abriria procedimento para analisar as pautas solicitadas com a
presença dos promotores de eventos da cidade;

Considerando que desde o envio do Requerimento, a Administração
Municipal ainda não se manifestou sobre as sugestões apresentadas e, até o presente
momento, este setor continua com dificuldades para retornar de forma eficiente às atividades;

Considerando as prerrogativas desta Casa de Leis em representar os
interesses da população pirassununguense.

Diante dessas considerações, solicito ao Senhor Prefeito Municipal o
seguinte pedido de informações:

a) Quais as medidas tomadas pela Administração Municipal após o
Requerimento nº 331/2022 (sobre reunião dos eventos) assinado por todos os Vereadores ?

b) Qual o número do processo aberto para analisar os pedidos diante
do Requerimento? Favor enviar cópia integral do(s) procedimento(s) aberto(s).

e) Quais pautas serão atendidas de imediato?

f) Quais medidas serão tomadas a médio prazo”? ” k

g) Qual o prazo para resposta do estudo? GT

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(a)camarapirassununga.sp.gov.br

Site: vww.camarapirassununga.sp.gov.br

h) Prestar outras informações a respeito do assunto.

Carlos Luiz

Vereador,

Cícero Justino da Silva
Vereador

João Henriquê Trevillató Sundfeld - “João do :
Vereador

      Paulo Sérgio S. Silva - “Paulinho do Mercado” a Valéria Vadalá Muller
Vereadora

San

fapf